
 1 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 
Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 
 

 

 
 

Progetto “L’integrazione e lo studio in rete” – titolo modulo “La rete per l’integrazione” 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-43 
 

 

Prot. n. 1421/B15                                                                                       Spilamberto, 19 febbraio 2016 

CUP N.  J46J15000470007 

 

OGGETTO: Graduatoria di merito  per il  reclutamento del progettista esperto interno, del  

collaudatore esperto interno  e assegnazione provvisoria degli incarichi. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

-VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l'apprendimento delle competenze chiave”; 

-VISTA  la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. […]” 

-LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016; 

-VISTA  la delibera  del Collegio dei Docenti del 01/09/2015 di approvazione  del Piano 

Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento 

(FSE-FESR)”; 

-VISTO   che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto interno, o in subordine personale  esterno, per l’attività di Progettazione e 

Collaudo; 



 2 

-VISTO        l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore 

interni emanato dal Dirigente Scolastico il  03/02/2016 prot n. 1008/B15; 

-VISTE  La Delibera del Collegio Docenti del 12/01/2016 e la  Delibera  del Consiglio 

d’Istituto del 11/02/2016, di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula 

del personale interno  all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto Progettista e di 

esperto Collaudatore del PON FESR autorizzato;  

-VISTE  le domande di partecipazione pervenute:  

• n. 1 domanda per incarico di progettista – docente Cavani Martino 

• n. 1 domanda per incarico di  collaudatore – docente Bernardoni Pamela 

-VISTA        la valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico,  sulla base dei titoli ed esperienze 

dichiarate nei curricula, dai docenti Cavani Martino e Bernardoni Pamela.  

 

DECRETA 

 

L’approvazione della  graduatoria di merito provvisoria  e  l’assegnazione provvisoria degli 

incarichi a: 

 

PROGETTISTA: 

1.  CAVANI MARTINO       TOTALE PUNTI 9 

Laurea  Punti 0 

Esperienza nell’uso delle TIC Punti 9 

Esperienze di progettazione Punti 0  

Esperienza di progettazione PON Punti 0 

 

COLLAUDATORE: 

1.  BERNARDONI PAMELA       TOTALE PUNTI 14 

Laurea  Punti 0 

Esperienza nell’uso delle TIC Punti 9 

Esperienze di collaudo Punti 5 

Esperienza di collaudo PON Punti 0 

 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente decreto. 

 

Trascorsi 15 giorni dalla data odierna la graduatoria di merito diventerà definitiva e  verrà affidato 

l’incarico definito, mediante provvedimento del Dirigente Scolastico, ai candidati vincitori 

sopraelencati. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo online del sito web dell’istituto.  

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Carla Martinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 


